*Arm.* Concidit! heu! funus est! *Saul.* Stupet dolor! Jonatha!.. *Arm.* Frustra moerore conficeris, Rex fugi! hostis persequitur. *Saul.* Cessa! fugere vulnus prohibet, non sinit moeror. Tu evagina gladium tuum, & persecute me! *Arm.* Aliud jube: hoc non facio. *Saul.* Ego facio. *Arm.* Te ipse perimes? non sino. *Saul.* Tu Regi audes tuo manus injicere? recede! *Arm.* Ah! Rex! *Saul.* Angustiae sunt mihi undique! fac animae viam mucro, ut spiritet liberius. Vah! manus debilis non tenet ensim! officium negat! Misael, tu me persecute! *Arm.* Non facio, & non extendo manum meam in Christum Domini. *Saul.* Vecors bestia! quid mihi prodest unctum fuisse in Regem? utinam agaso morerer! persecute me! *Arm.* Imò curram, Rex, ut inveniam hominem, qui me juvet te hinc asportare, ne incidas in manus Philisthjim! *Saul.* Abjit. Jam nemo me impedit, quin finem faciam crudelibus malis... manus ut feriat, non sufficit sibi: at pondus corporis sufficiet, ut incumbens super gladium in mortem concidam. Jonatha, sequor te. Scilicet hoc deerat extremis malis, ut ante me morereris, & in oculis meis! mortuus es! Sequor! sequor! aperi te portas tartara! grandis anima descendit ad vos! ô triste peccatum, huc tu me adigis! valete coeli semper adversi mihi, duri, inhumani, & istis scopulis asperiores! vale terra! ad inferos eo!.. Vah! aberrasti infelix ferrum: nondum vulnus est latum satis. Oh! dolor immanis!... juvate manus! corrigite errorem ensis!.. satis est: sentio: finis venit, Saul, venit finis, nunc finis super te! per omnes jam artus saevit mors! egredere invisa DEO anima! egredere!...

SCE-

## SCENA IV.

Muta.

SUB lugubri musica repræsentantur gravissimæ mortis angustiæ, quas patitur Agonizans Saul ex consideratione temporis præteriti, præsentis, & futuri. Itaque lento passu, & tristi ordine post Præconem, qui feralem pompam præcedit, cum duobus facigeris, animam morientis ad Iudicium citans, ostendunt se miseræ.

I. Peccata commissa, nempe Diffidentia, quam exhibet imago victimæ contra DEI mandatum præpropere immolatæ cum inscriptione: Stultè egisti. (1. Reg. 13.) Inobedientia, quam repræsentant duo Genii prohibitam prædam sub specie Religionis servatam ferentes cum inscriptione: Obedientiam volui, non sacrificium. (1. Reg. 15.) Invidia, & odium, quod exprobrat fugitivus cum Cythara sua Genius Davidis, adscripto lenitate: Quid feci? (1. Reg. 19.) Crudelitas, de qua queritur Achimelech cruentum gladium ostentans, quo cum 84. Sacerdotibus fuerat occisus, cum inscriptione: Quid fecimus? (1. Reg. 22.) Obstinatio, & desperatio, quam arguit umbra Samuelis librum gestans, cum inscriptione: Monui! (1. Reg. 28.)